
Zadavatel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČ:

Ve dne

Název veřejné zakázky:

Ev. číslo veřejné zakázky:
Předmět veřejné zakázky: x

Druh zadávacího řízení:
Profil zadavatele:

Odpověď č. 1:

Dotaz č. 1:

Obec Horní Lideč
Horní Lideč 292, PSČ 756 12
Josef Tkadlec, starosta
00303780

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00303780

dodávky

Trezor přírody

22.01.2020

Z2019-040394

VŠEM DODAVATELŮM

23/O/2018040

Elektronický nástroj 
zadavatele:                              https://www.kdv.cz/hornilidec-mci/

Zadavateli byla doručena podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
Zadavatel v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek poskytuje všem 
dodavatelům toto vysvětlení k zadávacím podmínkám:

K odpovědi č. 2: Vysvetleni zadavaci dokumentace c. 19 a) Domníváme se, že z dodaných podkladů není 
technické řešení zřejmé. V ZD je uveden odkaz na vyhlášku č. 398/2009 Sb. O tech. požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb obč. vybavení, kde se uvádí, v jakých případech musí být 
ochrana proti Mechanickému poškození řešena, nikoliv však jakým způsobem. Pro ocenění považujeme za 
nutné specifikovat konkrétní technické provedení ochranných prvků/konstrukcí jako např. materiál, 
množství, tvar, pozice apod. b) dále do které položky po upřesnění tech. řešení tyto zahrnout? (pol. 219?) 

Zadavatel sděluje následující:
V PD, a to v části Průvodní a souhrnná zpráva + specifikace je požadavek na ochranné opatření proti 
mechanickému poškození prosklených ploch vozíkem, dle požadavku bodů 1.1.5, 1.2.2, 3.1.4, 3.2, 4.1.2 a 
4.2 přílohy č.3. (vyhlášky 398/2009 Sb.)
1.1.5. Dveře smí být zaskleny od výšky 400 mm, nebo musí být chráněny proti mechanickému poškození 
vozíkem. – zadavatel sděluje, že dveře budou zaskleny od výšky 400mm
1.2.2. Prosklené dveře, jejichž zasklení zasahuje níže než 800 mm nad podlahou, musí být ve výšce 800 až 
1000 mm a zároveň ve výšce 1400 až 1600 mm kontrastně označeny oproti pozadí; zejména musí mít 
výrazný pruh šířky nejméně 50 mm nebo pruh ze značek o průměru nejméně 50 mm vzdálenými od sebe 
nejvíce 150 mm, jasně viditelnými oproti pozadí. - zadavatel sděluje, že dveře budou opatřeny alespoň 
jedním z těchto řešení
3.1.4. Dveře smí být zaskleny od výšky 400 mm nebo musí být chráněny proti mechanickému poškození 
vozíkem. – viz bod 1.1.5

stavební práce

Zlíně

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 20

služby
otevřené podlimitní řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

1



Za zadavatele

v.z. MCI SERVIS s.r.o.
pověřen výkonem zadavat. činností

Dotaz č. 2:
Slaboproud - v rekapitulaci je v buňkách G10 až G18 ponechán vzorec pro výpočet nákladů na instalaci = 
50% z ceny materiálu. Je pro nás toto závazné nebo máme ocenit reálnou cenu montáž?

3.2. Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace - osoby se zrakovým postižením Prosklené dveře, 
jejichž zasklení zasahuje níže než 800 mm nad podlahou, musí být ve výšce 800 až 1000 mm a zároveň ve 
výšce 1400 až 1600 mm kontrastně označeny oproti pozadí; zejména musí mít výrazný pruh šířky nejméně 
50 mm nebo pruh ze značek o průměru nejméně 50 mm vzdálenými od sebe nejvíce 150 mm, jasně 
viditelnými oproti pozadí. – viz bod 1.2.2
4.1.2. Okna s parapetem nižším než 500 mm a prosklené stěny musí mít spodní části do výšky 400 mm nad 
podlahou opatřeny proti mechanickému poškození.U prosklených stěn je nutné spodní část ochránit proti 
mechanickému poškození (aby vozíčkář otevřel okno, musí zajet velmi blízko k oknu a hrozí proražení okna 
nebo stěny stupačkami). Stěna musí být chráněna do výšky 400 mm. prosklená stěna musí být opatřena 
ochranným zábradlím ve výšce 850 mm. Stejně tak okno se sníženým parapetem nižším než 550 mm (i zde 
musí být ochranné zábradlí ve výšce 850 mm). – zadavatel sděluje, že se netýká LOP, v LOP nejsou 
otevíravé části, které by mohl otvírat návštěvník a tedy ani vozíčkář
4.2. Řešení pro osoby s omezenou schopností orientace - osoby se zrakovým postižením. Okna s 
parapetem nižším než 500 mm v komunikačních prostorech a prosklené stěny musí mít spodní části do 
výšky 400 mm nad podlahou opatřeny proti mechanickému poškození. Ve výšce 800 až 1 000 mm a 
zároveň ve výšce 1 400 až 1 600 mm musí být kontrastně označeny oproti pozadí; zejména musí mít 
výrazný pruh šířky nejméně 50 mm nebo pruh ze značek o průměru nejméně 50 mm vzdálenými od sebe 
nejvíce 150 mm, jasně viditelnými oproti pozadí. U požadovaného výhledu může uvedenou funkci plnit 
vizuálně kontrastní madlo ve výši 1100 mm.  – zadavatel sděluje, že pro zpracování PD bylo zajištěno 
stanovisko NIPI a tento požadavek není uplatněn pro LOP, požadavek je uplatněn otevíravé části LOP - 
dveře
Výše uvedené jsou dodavatelé povinni zohlednit při nacnování položky č. 219.

Zadavatel sděluje dodavatelům, aby danou položku ocenili reálnou cenou.

Odpověď č. 2:

Vysvětlení zadávací dokumentace bylo uveřejněno na profilu zadavatele dne 22.1.2020.

2


		2020-01-22T15:38:27+0100




